TÊN ĐƠN VỊ GỬI CÔNG VĂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Số:                                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
************
Hà Nội, ngày    tháng     năm 20….
CÔNG VĂN
V/v: trả lời thông báo số…../SHTT về thẩm định hình thức/thẩm định nội dung/bổ sung tài liệu… cho đơn nhãn hiệu 4-2022-XXXX
Kính gửi: Cục sở hữu trí tuệ
Công ty …. – chủ đơn đăng ký nhãn hiệu số …..
Mở đầu: trả lời công văn số … ngày … / … / … của ……… về vấn đề…
Nội dung: tùy thuộc vào mục đích công văn là gì mà chủ đơn trình bày nội dung mang tính thống nhất và trọng tâm tại phần nội dung trên.
- Công văn trả lời cục sở hữu trí tuệ về thẩm đình hình thức: Người nộp đơn cần nêu rõ nội dung xin bổ sung, chỉnh sửa, đính chính….
- Công văn trả lời cục sở hữu trí tuệ khi có kết quả thẩm định nội dung: Người nộp đơn nêu rõ quan điểm đồng ý với kết quả hay phản đối ý kiến của Cục. Vì sao? Nêu căn cứ và ví dụ, phân tích cụ thể….
- Công văn gửi cục sở hữu trí tuệ trong các trường hợp khác:
Kết thúc: Trên đây là nội dung phản hồi/ý kiến của đơn vị… Rất mong Quý Cục quan tâm/xem xét và có phản hồi trong thời gian sớm….
Trân trọng cảm ơn!
Nơi nhận:
Cục SHTT                                                                                Đại diện công ty
Phòng hành chính                                                (ký, ghi rõ họ tên, chức vụ và đóng dấu)